上府字〔2021〕14号

关于公布上犹县第七批县级非物质文化遗产

代表性项目名录的通知
各乡（镇）人民政府，县政府各部门，县属、驻县各单位：

上犹县第七批县级非物质文化遗产代表性项目名录已经县政府批准，现予公布。

2021年7月5日

上犹县第七批县级非物质文化遗产

代表性项目名录

（共计30项）

一、民间文学（共计5项）

序号       编号                项目名称

1         Ⅰ—1             朱语立志考进士

2         Ⅰ—2             信地出了个何阿四

3         Ⅰ—3         上犹城隍廖公菩萨的故事

4         Ⅰ—4             谢四妹劝夫读书

5         Ⅰ—5                 赞 语

二、传统音乐(共计3项)

序号       编号                项目名称

1         Ⅱ—1                锣鼓曲牌

2         Ⅱ—2                伐木号子

3         Ⅱ—3                 哭嫁歌

三、传统舞蹈(共计1项)

序号       编号                项目名称

1          Ⅲ—1                秆 龙

四、传统戏剧(共计1项)

序号       编号                 项目名称

1          Ⅳ—1               上犹采茶戏

五、传统体育、游艺与杂技(共计1项)

序号       编号                 项目名称

1          Ⅵ—1                 舞狮子

六、传统美术(共计1项)

序号       编号                 项目名称

1          Ⅶ—1                 剪 纸

七、传统技艺(共计9项)

序号       编号                 项目名称

1          Ⅷ—1                 等伴茶

2          Ⅷ—2              姜糖制作技艺

3          Ⅷ—3            推浆米果制作技艺

4          Ⅷ—4              火笋干制作技艺

5          Ⅷ—5             红薯粉制作技艺

6          Ⅷ—6                传统竹编

7          Ⅷ—7             冲天炮制作技艺

8          Ⅷ—8             云片子制作技艺

9          Ⅷ—9         水豆腐和霉豆腐制作技艺

八、民俗（共计9项）

序号       编号                 项目名称

1          Ⅹ—1                 船堂会

2          Ⅹ—2              客家传统宴席

3          Ⅹ—3            上犹客家民居营造

4          Ⅹ—4               做生日习俗

5          Ⅹ—5              上犹客家服饰

6          Ⅹ—6                民间节庆

7          Ⅹ—7                客家拣茶

8          Ⅹ—8                 开 耕

9          Ⅹ—9                 教 牛

上犹县人民政府办公室                   2021年7月5日印发
PAGE
— 2 —